
9940 Viernes 17 agosto 2007 BOE núm. 197

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Contratación de las obras 

de acondicionamiento y equipo necesario para la instala-
ción de una panadería en el Centro Penitenciario de Las 
Palmas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 120, de fecha 19 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 416.803,53 Euros, I.G.I.C. 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2007.
b) Contratista: Atil - Cobra, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por un importe total de 

395.529,91 Euros, I.G.I.C. incluido.

Madrid, 30 de julio de 2007.–La Presidenta del Orga-
nismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación 
para el Empleo. Fdo.: Mercedes Gallizo Llamas. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 53.309/07. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de consultoría y asisten-
cia para la realización de «Expropiaciones de bie-
nes y derechos afectados por las obras de proyectos 
ferroviarios 3/2007» (200730380) X ENC VR 98.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200730380.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para la realización de «Expropiaciones de bie-
nes y derechos afectados por las obras de proyectos fe-
rroviarios 3/2007».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 128, de 29 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.484.720,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de agosto de 2007.
b) Contratista: Omicrón-Amepro, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.935.370,49 euros.

Madrid, 7 de agosto de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución de 
28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 
de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, P.A. (Resolución de 19 de mayo de 2005), 
la Jefa del Área de Actuaciones Administrativas, María 
Ángeles Soria Sánchez. 

 53.310/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de las obras del proyecto 
«Línea Huesca-Canfranc. Tramo variante de 
Huesca». Instalaciones de Seguridad (200710050) 
T HU 32.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200710050.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Contrato de las obras del 

Proyecto «Línea Huesca-Canfranc. Tramo variante de 
Huesca». Instalaciones de Seguridad.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 96, de 21 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.799.753,98.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2007.
b) Contratista: Alstom Transporte, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.538.765,18 euros.

Madrid, 7 de agosto de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras Ferro-
viarias, P. A. (Resolución de 19 de mayo de 2005), la Jefa 
del Área de Actuaciones Administrativas, María Ángeles 
Soria Sánchez. 

 53.311/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del proyecto constructivo: 
«Corredor norte-noroeste de alta velocidad. Línea 
de AV Madrid-Galicia. Tramo: Lubián-Ourense. 
Subtramo: Riobó-Ponte Ambía. Plataforma». 
(200730410) P.PC OR 11.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200730410.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para la redacción del proyecto constructivo: 
«Corredor norte-noroeste de alta velocidad. Línea de AV 
Madrid-Galicia. Tramo: Lubián-Ourense. Subtramo: 
Riobó-Ponte Ambía. Plataforma».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 118, de 17 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.800.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de agosto de 2007.
b) Contratista: Apia XXI, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.380.032,29 euros.

Madrid, 7 de agosto de 2007.–El Secretario de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 28 de 
abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 de abril 
de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras Ferrovia-
rias, P. A. (Resolución de 19 de mayo de 2005), la Jefa 
del Área de Actuaciones Administrativas, María Ángeles 
Soria Sánchez. 

 53.312/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del: «Estudio informativo, 
cercanías de Barcelona. Nueva línea Cornellá-
Castelldefels» (200730180) E EP B 5.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200730180.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para la redacción del: «Estudio informativo, cer-
canías de Barcelona. Nueva línea Cornellá-Castelldefels».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 72, de 24 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.500.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2007.
b) Contratista: GPO Ingeniería, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.275.420,00 euros.

Madrid, 10 de julio de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 28 
de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras Ferro-
viarias, P. A. (Resolución de 19 de mayo de 2005), la Jefa 
del Área de Actuaciones Administrativas, María Ángeles 
Soria Sánchez. 

 53.313/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del proyecto constructi-
vo: «Corredor norte-noroeste de alta velocidad. 
Línea de AV Madrid-Galicia. Tramo: Lubián-
Ourense. Subtramo: Vilariño-Cercedelo. Plata-
forma». (200730430) P.PC OR 9.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200730430.


